
VZN vyvesené na úradnej tabuli v Obci Trstín dňa: 03.11.2021 
VZN zvesené dňa: 
 
Obecné zastupiteľstvo obce Trstín vo veciach územnej samosprávy v zmysle § 6 ods. 1 
zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších právnych predpisov, § 6 ods. 
2  a ods. 12 písm. d) zákona č. 596/2003 Z. z  o štátnej správe v školstve a školskej 
samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, § 19 
zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a § 7 zákona č. 583/2004 Z. z. o 
rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov vydáva: 
 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE č. 91/2021, 
ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecné záväzné nariadenie č. 85/2020 

 
o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy na dieťa materských škôl a žiaka školských 

zariadení na území obce Trstín pre rok 2021. 
 

Obecné zastupiteľstvo sa na základe ustanovenia §1l ods. 4 písm. g) zákona č. 369/1990 Zb. 
o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov uznieslo na tomto všeobecné záväznom 
nariadení: 

Článok 1 
Všeobecné záväzné nariadenie č. 85/2020 o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy na 
dieťa materských škôl a žiaka školských zariadení na území obce Trstín pre rok 2021 sa mení 
a dopĺňa takto: 

Článok 4 – sa nahrádza novým znením: 
 

Výška dotácie a spôsob jej poskytovania 
1. Obec Trstín stanovuje dotáciu na financovanie nákladov:  
1.1. na mzdy a prevádzku MŠ pri ZŠ Trstín: 

ročná výška dotácie 167.756,00 € 
1.2. na mzdy a prevádzku Školského klubu detí pri ZŠ Trstín:  

ročná výška dotácie je 79.100,00 € 
1.3. na mzdy a prevádzku zariadenia školského stravovania žiakov ZŠ Trstín:  

ročná výška dotácie 78.004,00 € 
Celková suma finančných prostriedkov za rok sa poskytuje vo výške 324.860,00 €. 
 
 

Článok 2 
Prechodné ustanovenia 

1. Na tomto všeobecne záväznom nariadení, ktorým sa mení všeobecné záväzné 
nariadenie č. 85/2020 sa uznieslo Obecné zastupiteľstvo Obce Trstín dňa 02.11.2021 
uznesením OZ číslo 54 

2. Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť dňom 20.11.2021 
3. Zmeny a doplnky tohto všeobecne záväzného nariadenia schvaľuje Obecné 

zastupiteľstvo Obce Trstín. 
 
 
 V Trstíne, dňa 03.11.2021 

  Peter Hlávek  
starosta obce v.r. 
 

Návrh VZN vyvesený na úradnej tabuli v Obci Trstín dňa: 06.10.2021 
Návrh VZN zvesený dňa: 22.10.2021 


